
9-10 mars 2013
Sam. 09h00-23h00 et Dim. 09h00-16h00
Fontenais – Halle polyvalente

Challenge jurassien pour solistes et ensembles

La Fanfare Fontenais-Villars et la Fédération Jurassienne de Musique s’associent et mettent sur pied 
un inédit quadriathlon de musique incluant à la fois la fête des Jeunes Musiciens Jurassiens et la 25e 
édition du Concours jurassien pour solistes et ensembles.

Remerciements :
Nous adressons nos chaleureux remerciements aux institutions publiques et sponsors privés pour leur 
généreux soutien.

Informations :
Fanfare Fontenais-Villars
Case postale 17
CH - 2902 Fontenais
challenge@fontenais-villars.ch
www.fontenais-villars.ch

Slow Melody Contest – Planche des prix

Bois | 1er Rang | Erard Eméline ................................................................ (20/07/1999) Flûte traversière

Cuivre | 1er Rang | Zaugg Andréa ............................................................................ (26/01/2002) Cornet

Cuivre | 2e Rang | Zwahlen Youri ................................................................................ (19/09/1997) Basse

Cuivre | 3e Rang | Lachat Sophie ................................................................................. (03/07/2000) Cornet

Concours jurassien pour solistes – Planche des prix
Premiers prix

Cuivre – Difficile | Berthold Flavien .................................................................................. (23/07/1985) Cornet

Percussion – Junior-e-s| Mittempergher Marinel .................................................................(05/08/2001) Batterie

Bois – Junior-e-s| Odiet Benjamin ................................................................................... (09/12/1997) Saxophone
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Cuivre – Junior-e-s | Schaller Thibault .................................. (15/01/1998) Cornet

Bois – Moyen | Frund Cédrine ............................................ (24/04/1995) Clarinette

Bois – Difficile | Sanglard Emile ..........................................(23/06/1995) Clarinette

Cuivre – Moyen | Nussbaumer Clément ............................... (14/10/1994) Euphonium

Qualification d’office au Concours national de solistes et 
quatuors d'instruments de cuivre

Berthold Flavien ............................................................................... (23/07/1985) Cornet

Garbiec Téo ................................................................................ (26/02/1994) Euphonium

Girard Valentin ................................................................................... (10/05/1994) Cornet

Kottelat Valentin .............................................................................. (22/11/1989) Trombone

Nussbaumer Clément .......................................................................(14/10/1994) Euphonium

Ribeaud Dominique .................................................................................. (06/06/1986) Cornet

Schnepp Aurélien ................................................................................ (04/11/1986) Euphonium

Vauclair Kamel ............................................................................................ (03/05/1996) Cornet

Championnats jurassiens pour solistes – Titres

Challenge Serge De Boni : Champion jurassien – Bois

Sanglard Emile .............................................................................................. (23/06/1995) Clarinette

Challenge Maurice Périat : Champion jurassien – Cuivre

Cuivre | Berthold Flavien ...................................................................................... (23/07/1985) Cornet

A
9 mars 2013
09h00
Fontenais – Salle culturelle

Concours jurassien pour solistes – Cuivre – Difficile
Vincent Baroni – Vincent Hirschi

95 Pts | Berthold Flavien ................................................................................................ (23/07/1985) Cornet

94 Pts | Kottelat Valentin ........................................................................................... (22/11/1989) Trombone

93 Pts | Garbiec Téo ................................................................................................... (26/02/1994) Euphonium

92 Pts | Koller Sébastien ................................................................................................. (24/04/1983) Trombone

91 Pts | Ribeaud Dominique .................................................................................................. (06/06/1986) Cornet
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90 Pts | Schnepp Aurélien ............................................... (04/11/1986) Euphonium

89 Pts | Garbiec Océane ....................................................... (09/11/1991) Trombone

88 Pts | Girard Bastien ....................................................... (22/10/1990) Euphonium

87 Pts | Etique Nicolas ................................................................... (28/12/1991) Basse

87 Pts | Koller Delphine ................................................................ (21/12/1989) Cornet

B
9 mars 2013
10h30
Fontenais – Halle polyvalente

Concours jurassien pour solistes – Percussion – Junior-e-s
Pascal Lopinat – Jörg Renz

95 Pts | Mittempergher Marinel ............................................................(05/08/2001) Batterie

91 Pts | Nappez Maxence ........................................................................ (12/07/2000) Batterie

C
9 mars 2013
11h00
Fontenais – Halle polyvalente

Slow Melody Contest – Bois
Nicolas Logoz – Caroline de Montmollin

90 Pts | Erard Eméline ......................................................................... (20/07/1999) Flûte traversière

85 Pts | Schnetz Basile .................................................................................... (08/06/2001) Clarinette

D
9 mars 2013
Env. 11h00 (horaire indicatif)
Fontenais – Salle culturelle

Slow Melody Contest – Cuivre
Vincent Baroni – Vincent Hirschi

84 Pts | Zaugg Andréa .................................................................................................. (26/01/2002) Cornet

81 Pts | Zwahlen Youri .................................................................................................... (19/09/1997) Basse

80 Pts | Lachat Sophie ..................................................................................................... (03/07/2000) Cornet

79 Pts | Wagner Grégory ................................................................................................... (11/11/2001) Cornet

78 Pts | Giuliani Rachel ......................................................................................................(03/06/2001) Cornet
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E
9 mars 2013
Env. 11h15 (horaire indicatif)
Fontenais – Halle polyvalente

Concours jurassien pour solistes – Bois – Junior-e-s
Nicolas Logoz – Caroline de Montmollin

97 Pts | Odiet Benjamin .......................................................... (09/12/1997) Saxophone

94 Pts | Farine Mélanie ..................................................... (25/03/1997) Flûte traversière

94 Pts | Reber Adrien .......................................................... (07/02/1998) Flûte traversière

91 Pts | Burkhard Nina ..................................................................(21/08/1999) Clarinette

88 Pts | Gerster Kim ............................................................... (17/09/2001) Flûte traversière

87 Pts | Schnetz Simon .................................................................... (30/07/1998) Saxophone

85 Pts | Rondez Emilie ............................................................... (30/01/2003) Flûte traversière

85 Pts | Zaugg Elena .................................................................... (12/11/1998) Flûte traversière

82 Pts | Jobé Emma ................................................................................ (01/09/2001) Clarinette

82 Pts | Lehmann Mathilde ............................................................. (16/04/2002) Flûte traversière

82 Pts | Beuret Thomas ............................................................................ (06/06/1998) Saxophone

81 Pts | Moser Chloé ........................................................................... (05/11/1998) Flûte traversière

80 Pts | Stegmann Claire ...................................................................... (29/08/2001) Flûte traversière

78 Pts | Ory Eline ..................................................................................(20/08/1998) Flûte traversière

75 Pts | Bibler Coline ............................................................................... (02/03/2000) Flûte traversière

75 Pts | Membrez Florine ................................................................................... (04/02/2003) Clarinette

75 Pts | Reber Elise .....................................................................................(10/02/2000) Flûte traversière

F
9 mars 2013
Env. 11h30 (horaire indicatif)
Fontenais – Salle culturelle

Concours jurassien pour solistes – Cuivre – Junior-e-s
Vincent Baroni – Vincent Hirschi

90 Pts | Schaller Thibault .................................................................................................. (15/01/1998) Cornet

89 Pts | Kroni Louis ............................................................................................................ (25/04/1999) Cornet

88 Pts | Marquis Lisa ............................................................................................................ (27/11/1997) Cornet
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87 Pts | Nappez Maxence .................................................. (12/07/2000) Trombone

86 Pts | Zwahlen Youri .............................................................. (19/09/1997) Basse

85 Pts | Van Schilt Bastien ............................................................ (05/05/1997) Alto

84 Pts | Lièvre Adrien ..................................................................... (07/06/1999) Alto

82 Pts | Berberat Yves .......................................................................(02/11/2000) Alto

82 Pts | Scherler Océane ..................................................................... (16/09/1998) Alto

80 Pts | Heusser Luca ....................................................................... (30/06/1998) Cornet

80 Pts | Scheder Nathan ..................................................................... (06/03/2001) Cornet

80 Pts | Van Schilt Alice ...................................................................... (17/06/2000) Cornet

80 Pts | Wermeille Laurane ................................................................... (16/09/2000) Cornet

79 Pts | Erard Célien .............................................................................. (01/01/1998) Cornet

79 Pts | Migy Basile ..................................................................................... (06/01/1999) Alto

79 Pts | Roy Juliane ................................................................................. (22/02/1998) Baryton

79 Pts | Sautebin Aurélien ...................................................................... (15/05/1998) Trombone

79 Pts | Stucki Grégoire ................................................................................. (30/10/2000) Cornet

79 Pts | Zimmermann Sandrine .......................................................................... (16/03/1998) Alto

78 Pts | Beuret Léo ............................................................................................ (01/07/2000) Cornet

78 Pts | Savary Laurie ........................................................................................(17/12/1998) Cornet

77 Pts | Prongué Adrien ........................................................................................ (22/04/2000) Cornet

G
9 mars 2013
Env. 14h15 (horaire indicatif)
Fontenais – Halle polyvalente

Concours jurassien pour solistes – Bois – Moyen
Nicolas Logoz – Caroline de Montmollin

94 Pts | Frund Cédrine .............................................................................................. (24/04/1995) Clarinette

93 Pts | Hertzog Nadège ..................................................................................... (23/12/1994) Flûte traversière
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H
9 mars 2013
Env. 14h30 (horaire indicatif)
Fontenais – Halle polyvalente

Concours jurassien pour solistes – Bois – Difficile
Nicolas Logoz – Caroline de Montmollin

98 Pts | Sanglard Emile ............................................................(23/06/1995) Clarinette

97 Pts | Burkhard Antony ........................................................... (31/01/1997) Clarinette

96 Pts | Gaignat Clément ............................................................. (09/08/1989) Clarinette

96 Pts | Rondez Sophie .......................................................... (27/10/1995) Flûte traversière

95 Pts | Fleury Stéphanie ........................................................ (30/09/1994) Flûte traversière

I
9 mars 2013
Env. 14h30 (horaire indicatif)
Fontenais – Salle culturelle

Concours jurassien pour solistes – Cuivre – Moyen
Vincent Baroni – Vincent Hirschi

92 Pts | Nussbaumer Clément ................................................................ (14/10/1994) Euphonium

90 Pts | Girard Valentin .................................................................................. (10/05/1994) Cornet

89 Pts | Chavanne Florine ................................................................................ (17/06/1989) Cornet

88 Pts | Vauclair Kamel .....................................................................................(03/05/1996) Cornet

87 Pts | Wermeille Bastien .............................................................................. (29/01/1996) Trombone

86 Pts | Wermeille Aurore .............................................................................. (21/04/1994) Euphonium

85 Pts | Savary Nicolas .............................................................................................. (16/06/1996) Basse

84 Pts | Schaller Matthieu ....................................................................................(12/06/1996) Trombone

82 Pts | Chételat Noémie ............................................................................................. (02/01/1997) Cornet

82 Pts | Gobet Cyril ................................................................................................. (15/11/1995) Trompette

80 Pts | Gerster Anaïs .................................................................................................... (08/12/1995) Cornet

80 Pts | Nussbaumer Baptiste ........................................................................................... (11/08/1996) Cornet

80 Pts | Rondez Timothée .................................................................................................. (18/02/1996) Cornet

80 Pts | Willemin Lucien ..................................................................................................... (11/02/1995) Cornet

79 Pts | Coeudevez Justine ........................................................................................................ (03/02/1997) Alto
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78 Pts | André Sarah .............................................................. (30/07/1995) Cornet

J
9 mars 2013
17h00
Fontenais – Salle culturelle

Championnat jurassien pour solistes – Bois
Vincent Baroni – Vincent Hirschi – Nicolas Logoz – Caroline de Montmollin

96 Pts | Sanglard Emile .............................................................. (23/06/1995) Clarinette

94 Pts | Burkhard Antony ............................................................ (31/01/1997) Clarinette

93 Pts | Rondez Sophie .......................................................... (27/10/1995) Flûte traversière

91 Pts | Odiet Benjamin ................................................................. (09/12/1997) Saxophone

90 Pts | Gaignat Clément .................................................................. (09/08/1989) Clarinette

89 Pts | Fleury Stéphanie ........................................................... (30/09/1994) Flûte traversière

K
9 mars 2013
Env. 18h00 (horaire indicatif)
Fontenais – Salle culturelle

Championnat jurassien pour solistes – Cuivre
Vincent Baroni – Vincent Hirschi – Nicolas Logoz – Caroline de Montmollin

94 Pts | Berthold Flavien .................................................................................. (23/07/1985) Cornet

92 Pts | Koller Sébastien ............................................................................... (24/04/1983) Trombone

91 Pts | Kottelat Valentin ............................................................................... (22/11/1989) Trombone

90 Pts | Nussbaumer Clément ......................................................................... (14/10/1994) Euphonium

89 Pts | Garbiec Téo ........................................................................................ (26/02/1994) Euphonium
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